
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°97
N°320
del 22-06-2020

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LL.PP MANUTENZIONI PAT.

Oggetto:LP145 A - ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA VIA
NOVENTANA - 1 STRALCIO. INTEGRAZIONE INCARICO
DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA,
DIREZIONE DEI LAVORI, COORDINATORE PER LA
SICUREZZA AI SENSI DEL D..LGVO 50/2016 ALL'ARCH.
CASINI FRANCESCO. CIG Z102D4E2C5. IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 20.12.2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022" e  i successivi
provvedimenti di modifica e variazione al bilancio;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2020, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore - 2020/2022"
e i successivi provvedimenti di aggiornamento;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n. 44
del 20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE LL.PP MANUTENZIONI PAT. n. 97 del 22-06-2020  - COMUNE
DI NOVENTA PADOVANA



N. 320

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020/2022,
approvato con deliberazione di G.C. n. 8 del 30.01.2020;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 09.01.2020 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

PREMESSO CHE:
con propria determinazione n. 88 del 17.02.2020 è stato affidato all'Arch. Casini Francesco, con·
studio professionale a Noventa Padovana,  il servizio tecnico di “rilievo, redazione del progetto
di fattibilità tecnico ed economico, definitivo ed esecutivo nonché per la direzione lavori,
contabilizzazione e attività di coordinatore in fase di progettazione - esecuzione e certificato di
regolare esecuzione dei lavori”, afferente alle opere: LP145"INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO DI NOVENTANA".
con deliberazione ndi Giunta Comunale n. 33 del 20.05.2020 è stato approvato il progetto di·
fattibilità dei lavori di riqualificazione del centro di Noventana,  comportante la spesa
complessiva di € 330.000,00;
il progetto generale suindicato è stato inserito nella richiesta di contributo di cui alla LR·
39/1991 - DGR del 167/2020;

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale intende dar seguito all'esecuzione di un
intervento stralcio del progetto di fattibilità, consistente nell'adeguamento e messa in sicurezza di un
tratto di via Noventana, da finanziare interamente con il fondo di € 90.000,00 messo a disposizione
dello Stato, per l'anno 2020, con Legge Legge n. 160 del 27.12.2019;

PRESO ATTO che la somma di € 90.000,00 è stata prevista in bilancio al cap. 11914 " lavori
relativi ad interventi di riqualificazione del centro di Noventana";

RITENUTO opportuno avviare il servizio tecnico al fine di concretizzare l'esecuzione dell'opera
stralcio in argomento di € 90.000,00, e consentire l'avvio dei lavori entro il prossimo 15 settembre,
termine previsto dalla Legge citata;

QUANTIFICATO in complessivi € 6.451,65, contributo previdenziale ed iva compresi, il costo del
servizio tecnico previsto per il completamento della fase progettuale stralcio, la direzione dei lavori,
le attività del coordinatore per la sicurezza per l'esecuzione dell'opera,  importo calcolato nel
rispetto delle condizioni previste nel disciplinare di incarico sottoscritto il 28.02.2020;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è
individuato nella persona del Geom. Rino Trovò dipendente di questa Amministrazione, in qualità
di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio;

RILEVATO che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione, in merito all’attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 Dicembre 2005,

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE LL.PP MANUTENZIONI PAT. n. 97 del 22-06-2020  - COMUNE
DI NOVENTA PADOVANA



N. 320

n. 266, per l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge 13/8/2010, n.136, modificato dal D.L.
12 Novembre 2010, n° 187, il Codice identificativo gara (C.I.G.) è il n. Z102D4E2C5;

VISTA la disponibilità economica al cap. 11914 " lavori relativi ad interventi di riqualificazione del
centro di Noventana";

PRECISATO che il pagamento delle somme dovute è subordinato all’accertamento dell’effettiva
regolarità contributiva del professionista affidatario;

RILEVATO che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3
della legge n. 136/2010 e ss.mm.i, la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti
attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario;

DETERMINA

DI AFFIDARE per i motivi nella premessa riportati, il servizio tecnico finalizzato alla attività di1.
progettazione definitiva-esecutiva, direzione dei lavori, coordinatore per la sicurezza
dell'intervento di "adeguamento e messa in sicurezza di via Noventana – 1° stralcio",
comportante la spesa complessiva di € 90.000,00, e interamente finanziato con i proventi di cui
alla Legge 160/2019 – anno 2020, all'Arch. Francesco Casini con lo studio professionale a
Noventa Padovana in Via Magellano n. 8, iscritto all’Ordine degli Architetti di Padova al
nr.1962 , C.F CSN FNC 61L07 G224Z – P.I.0374517028;

DI IMPEGNARE a favore dell’Arch. Casini Francesco la somma di € 6.451,65 (incluso C.I. e2.
IVA) per l'espletamento del servizio sopraccitato, al cap. 11914 "lavori relativi ad interventi di
riqualificazione del centro di Noventana" BP 2020;

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio e nella sezione “trasparenza” secondo3.
quanto previsto dalla normativa attuale;

DI COMUNICARE il presente provvedimento all'Arch. Casini Francesco ;4.

DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Settore Finanziario per la registrazione5.
dell’impegno di spesa e l’attestazione della copertura finanziaria, come previsto dall’art. 153,
comma 5, del D.Lgvo 267/2000 nonché art. 50 , comma 2, del vigente regolamento di
contabilità e finanza approvato con delibera di C.C. nr. 44/2016;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio ai fini della generale6.
conoscenza dell'atto ed, inoltre, di adempiere con l'esecutività delle determina agli obblighi di
pubblicazione sul portale dei dati previsti dall'art. 37 del D.Lgvo 33 del 14.03.2013 e dall'art. 1
comma 32 della legge 190/2012;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE LL.PP MANUTENZIONI PAT. n. 97 del 22-06-2020  - COMUNE
DI NOVENTA PADOVANA



N. 320

F.to TROVO' RINO

Documento  firmato digitalmente
 (artt. 20-21-24 del d.lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE LL.PP MANUTENZIONI PAT. n. 97 del 22-06-2020  - COMUNE
DI NOVENTA PADOVANA



N. 320

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 22-06-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   455 del 22-06-2020  a Competenza   CIG Z102D4E2C5

Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Capitolo      11914 Articolo       LAVORI RELATIVI AD INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO DI
NOVENTANA
Causale LP145 A - ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA VIA NOVENTANA - 1 STRALCIO.

INTEGRAZIONE INCARICO DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA,
DIREZIONE DEI LAVORI, COORDINATORE PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL D..LGVO
50/2016 ALLARCH. CASINI FRANCESCO.

Importo  2020 €. 6.451,65

Beneficiario      3668   CASINI FRANCESCO

*******
Il Responsabile

F.to  CECCARELLO EVA

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE LL.PP MANUTENZIONI PAT. n. 97 del 22-06-2020  - COMUNE
DI NOVENTA PADOVANA



N. 320

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 24-06-2020

L’ INCARICATO

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE LL.PP MANUTENZIONI PAT. n. 97 del 22-06-2020  - COMUNE
DI NOVENTA PADOVANA


